

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านแกใหญ่ (สายทางจากหน้าบ้านนายครองศักดิ์ ดุมนิล ถึงทางเกวียน)

ถนนคอนกรีตกว้าง 4 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร

ตามแบบ อบต.แกใหญ่กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

มีนาคม พ.ศ.2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย X F_N	ราคากลาง
1	งานเกรดเสียปรับแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	600.00	1.73	1,038.00	1.3642	2.36	1,416.04
2	ทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	30.00	541.91	16,257.30	1.3642	739.27	22,178.21
3	งานผิวจราจรคอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	90.00	2,214.85	199,336.50	1.3642	3,021.50	271,934.85
4	งานเหล็กเสริม							-
	(wire mesh) Ø 4 มม. @0.20#	ตร.ม.	600.00	29.69	17,814.00	1.3642	40.50	24,301.86
	เหล็กกลมผิวเรียบ RB Ø 15 มม.	กก.	66.58	24.79	1,650.42	1.3642	33.82	2,251.50
	เหล็กกลมข้ออ้อย DB Ø 16 มม.	กก.	237.00	27.30	6,470.10	1.3642	37.24	8,826.51
	เหล็กกลมผิวเรียบ RB Ø 19 มม.	กก.	17.81	25.68	457.31	1.3642	35.03	623.86
5	งานแบบทั่วไป	ตร.ม.	13.86	556.08	7,707.27	1.3642	758.60	10,514.26
	ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	69.30	121.00	8,385.30	1.3642	165.07	11,439.23
6	งานยางแอสฟัลท์	กก.	14.00	25.95	363.30	1.3642	35.40	495.61
	หยอดยางแอสฟัลท์	เมตร	56.00	14.55	814.80	1.3642	19.85	1,111.55
7	งานหินคลุก(ไหล่ทาง)	ลบ.ม.		692.25	-	1.3642	944.37	-
8	งานป้าย							-
	ป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว	ป้าย	1.00					-
	ป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	1.00	2,500.00	2,500.00	1.3642	3,410.50	3,410.50
					262,794.30		รวมราคากลาง	358,503.98

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

262,794.30

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

รวมราคากลางทั้งสิ้น

=

358,503.98

ตัวหนังสือ

(สามแสนห้าหมื่นแปดพันห้าร้อยสามบาทเก้าสิบแปดสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่งที่ 57 / 2567 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2567)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายณัฐวัช เพชรประกอบ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวปัทมพร เนตรวิจิตร)

นักทรัพยากรบุคคล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิสิทธิ์ จิตเย็น)

ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านแกใหญ่ (สายทางจากหน้าบ้านนาทรายตอ ต.ดุมนิล ถึงทางเกวียน)

ตำบลแกใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

ลำดับ	รายการ	ปริมาตร	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย	ค่าขนส่ง		รวมค่าวัสดุ	ค่า เครื่องจักร	ค่าแรง	หมายเหตุ
					กม.	ราคา				
1	งานเกรดเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม(งานถางป่าขุดต่อ ขนาดเบา)	ตร.ม.	600.00					1.73		ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558
2	พรวนหน้าดินหรือทรายเพื่อปรับระดับ - งานดินถมหรือทรายเพื่อปรับระดับ	ลบ.ม.	30.00	429.91			429.91		112.00	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ม.ค.67 บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
3	งานผิวจราจรคอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. - ค่าแรงเทคอนกรีตผสมเสร็จ	ลบ.ม.	90.00	1,887.85			1,887.85		327.00	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ม.ค.67 บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
4	งานเหล็กเสริม (wire mesh) Ø 4 มม. @0.20# ค่าแรงวางตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป	ตร.ม.	600.00	24.69			24.69		5.00	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ม.ค.67 บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
	เหล็กกลมผิวเรียบ RB Ø 15 มม.	กก.	66.58	21.19			21.19			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ม.ค.67
	เหล็กกลมข้ออ้อย DB Ø 16 มม.	กก.	237.00	23.70			23.70			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ม.ค.67
	ค่าแรงตัด,ดัดและผูกเหล็กเสริมคอนกรีต (Ø ตั้งแต่ 10 มม. ถึง 16 มม.)						-		3.60	บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบ ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
	เหล็กกลมผิวเรียบ RB Ø 19 มม.	กก.	17.81	22.58			22.58			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ม.ค.67
	ค่าแรงตัด,ดัดและผูกเหล็กเสริมคอนกรีต (Ø ตั้งแต่ 19 มม. ขึ้นไป)						-		3.10	บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
5	งานแบบทั่วไป (ไม้กระดาน 1" x 6")	ตร.ม.	13.86	556.08			556.08			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ม.ค.67

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านแกใหญ่ (สายทางจากหน้าบ้านนาครองค์ดี คุ้มนิล ถึงทางเกวียน)

ตำบลแกใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

ลำดับ	รายการ	ปริมาตร	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย	ค่าขนส่ง		รวมค่าวัสดุ	ค่า เครื่องจักร	ค่าแรง	หมายเหตุ
					กม.	ราคา				
	ค่าแรงไม้แบบ(แบบหล่อทั่วไป)	ตร.ม.	69.30						121.00	บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
6	งานยางแอสฟัลท์	ก.ก.	14.00	25.95			25.95			ราคาพาณิชย์จังหวัดกรุงเทพมหานคร เดือน ม.ค.67
	หยอดยางแอสฟัลท์(ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต)	เมตร	56.00				-		14.55	ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558
7	งานหินคลุก(ไหล่ทาง)	ลบ.ม.	-	607.48			651.89			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์ เดือน ม.ค.67
	- ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ราคาน้ำมันดีเซล 87 ปตท. อ.เมืองสุรินทร์วันที่ มี.ค.67 เท่ากับ 30.42 บาท/				20.00	44.41				ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้างรถบรรทุก 10 ล้อพ่วง (ตัน)
	ค่าแรง(ดินและตัก)							40.36		ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558
8	งานป้ายโครงการถาวร	ป้าย	1	2,500.00			2,500.00			สีบราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่งที่ 57 / 2567 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2567)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณัฐวัช เพชรประกอบ)

(นางสาวปัทมพร เนตรวิจิตร)

(นายพิสิทธิ์ จิตเย็น)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นักทรัพยากรบุคคล

ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า